FIXATION LOURDE
04
W W W . A C C E S S B A T . C O M
04-19
GOUJON D’ANCRAGE
•	 Goujon en Acier électrozingué.
      ( disponible en acier inox A4 sur commande)
•	 Pose simple et rapide au travers de la pièce à fixer.

L : Longueur
tfix: Épaisseur à fixer
d : Ø de perçage
h1 : Profondeur de perçage
tinst : Couple de serrage
SW : Ouverture de la clé
Lf : Longueur de filetage
d
Caractéristiques des goujons d’ancrage
Réf d L tfix h1 tinst SW Lf Conditionnement
04BZ-08X050
8 mm
50 mm 2 mm
55 mm 15 N.m 13 mm
16.5 mm 200 u
04BZ-08X065 65 mm 15 mm 31.5 mm
100 u04BZ-08X080 80 mm 30 mm 46.5 mm
04BZ-08X100 100 mm 50 mm 66.5 mm
04BZ-08X165 165 mm 115 mm 100 mm
50 u
04BZ-10X080
10 mm
80 mm 20 mm
65 mm 25 N.m 17 mm
42 mm
04BZ-10X120 120 mm 60 mm 82 mm
04BZ-10X150 150 mm 90 mm 100 mm
04BZ-12X080
12 mm
80 mm 2 mm
80 mm 40 N.m 19 mm
33 mm
04BZ-12X100 100 mm 20 mm 51 mm
04BZ-12X120 120 mm 40 mm 71 mm
25 u04BZ-12X135 135 mm 55 mm 86 mm
04BZ-12X180 180 mm 100 mm
100 mm04BZ-12X220 220 mm 140 mm 20 u
04BZ-12X240 240 mm 160 mm 10 u
04BZ-16X105
16 mm
105 mm 5 mm
90 mm 80 N.m 24 mm
43 mm 25 u
04BZ-16X125 125 mm 25 mm 63 mm 20 u04BZ-16X140 140 mm 40 mm 78 mm
04BZ-16X180 180 mm 80 mm
100 mm 10 u04BZ-16X200 200 mm 100 mm
04BZ-16X240 240 mm 140 mm
04BZ-20X160 20 mm 160 mm 45 mm 125 mm 200 N.m 30 mm 100 mm
GOUJON INOX
APPLICATION ZONE SISMIQUE / FEU
AUTRE MODÈLE SUR COMMANDE
FIXATION LOURDE

d : Diàmètre vis / filetage
tfix: Épaisseur à fixer
l : Longueur de la cheville
d0 : Diamètre de perçage
h1 : Profondeur mini perçage du support
hnom :Profondeur minimum de mise en
oeuvre
hef : Profondeur d’ancrage effective
hmin  : Epaisseur mini du support
df : Diamètre du trou de passage
Sw : Ouverture sur plat
Tinst : Couple de serrage requis
Caractéristiques des goujons d’ancrage
Réf d tfix l d0 h1 hnom hef hmin df Sw Tinst Conditionnement
A
04BA-12X135IN 12 mm 45 mm 135 mm 12 mm 85 mm 71 mm 60 mm 120 mm 14 mm 19 mm 50 mm 25 u
04BA-16X175ZN
16 mm 60 mm 175 mm 16 mm 115 mm 96 mm 85 mm 170 mm 18 mm 24 mm 100 mm 20 u
04BA-16X175IN
B
04BACR-10X155ZN 10 mm 75 mm 155 mm 10 mm 80 mm 67 mm 60 mm 120 mm 12 mm 17 mm 40 mm 25 u
04BACR-12X145ZN
12 mm 45 mm 145 mm 12 mm 100 mm 81 mm 72 mm 144 mm 14 mm 19 mm 60 mm 25 u
04BACR-12X145IN
04BACR-16X185ZN

(profondeur d’ancrage standard hef = 86 mm)
Valeurs calculées dans du béton C20/25 à T = 24°C/40°C
L : Longueur
tfix: Épaisseur à fixer
d : Ø de perçage
h1 : Profondeur de perçage
tinst : Couple de serrage
SW : Ouverture de la clé
d
Caractéristiques des vis à béton Betabolt
Réf d L tfix h1 tinst SW Conditionnement
04BT065030
6 mm
30 mm 5 mm 35 mm
10 N.m 10 mm 100 u04BT065050 50 mm 10 mm 50 mm
04BT065075 75 mm 20 mm 65 mm
04BT065100 100 mm 45 mm 65 mm
04BT080060
8 mm
60 mm 10 mm 60 mm
30 N.m 13 mm
50 u
04BT080075 75 mm 10 mm 75 mm
04BT080100 100 mm 35 mm 75 mm
04BT100060
10 mm
60 mm 10 mm 60 mm
40 N.m 15 mm
04BT100075 75 mm 15 mm 70 mm
04BT100100 100 mm 25 mm 85 mm
25 u04BT100130 130 mm 55 mm 85 mm
04BT120075
12 mm
75 mm 15 mm 70 mm
50 N.m 16 mm04BT120100 100 mm 5 mm 105 mm
20 u
04BT120150 150 mm 55 mm 105 mm
04BT140080
14 mm
80 mm 20 mm 70 mm
60 N.m 28 mm
04BT140100 100 mm 30 mm 80 mm
04BT140130 130 mm 15 mm 125 mm
04BT140150 150 mm 35 mm 125 mm
10 u04BT160100
16 mm
100 mm 30 mm 80 mm
80 N.m 21 mm
04BT160150 150 mm 80 mm 80 mm
FIXATION LOURDE
04
W W W . A C C E S S B A T . C O M
04-23